

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,292,754	固定負債	3,742,522
有形固定資産	11,421,280	地方債等	3,233,384
事業用資産	9,320,513	長期未払金	151,933
土地	701,395	退職手当引当金	357,204
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	6,800,277	その他	0
建物減価償却累計額	△ 4,169,291	流動負債	329,221
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	272,638
工作物	253,949	未払金	117
工作物減価償却累計額	△ 102,288	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	38,566
船舶減損損失累計額	-	預り金	17,900
浮標等	-	その他	-
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,071,743
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	12,973,629
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,934,154
その他	40	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 27		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	788,605		
インフラ資産	1,862,911		
土地	170,845		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 24,539		
建物減損損失累計額	-		
工作物	3,074,786		
工作物減価償却累計額	△ 1,466,026		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	28,544		
物品	1,478,776		
物品減価償却累計額	△ 1,240,919		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,471		
ソフトウェア	1,471		
その他	-		
投資その他の資産	870,003		
投資及び出資金	59,787		
有価証券	30,100		
出資金	29,687		
その他	-		
長期延滞債権	16,121		
長期貸付金	-		
基金	795,558		
減債基金	188,904		
その他	606,654		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,463		
流動資産	818,464		
現金預金	138,663		
未収金	16,982		
短期貸付金	-		
基金	653,904		
財政調整基金	653,904		
減債基金	-		
棚卸資産	623		
その他	8,292		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	13,111,218	純資産合計	9,039,475
		負債及び純資産合計	13,111,218

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	3,036,284
業務費用	1,826,150
人件費	721,217
職員給与費	657,574
賞与等引当金繰入額	38,566
退職手当引当金繰入額	△ 130
その他	25,207
物件費等	1,039,894
物件費	695,892
維持補修費	65,160
減価償却費	278,335
その他	507
その他の業務費用	65,039
支払利息	20,705
徴収不能引当金繰入額	1,462
その他	42,872
移転費用	1,210,134
補助金等	728,916
社会保障給付	479,635
その他	1,583
経常収益	295,602
使用料及び手数料	30,273
その他	265,329
純経常行政コスト	2,740,682
臨時損失	56,700
災害復旧事業費	56,700
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	972
資産売却益	972
その他	-
純行政コスト	2,796,410

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,053,692	12,372,117	△ 3,317,437	△ 989
純行政コスト(△)	△ 2,796,410		△ 2,796,410	-
財源	2,767,572		2,767,572	-
税収等	2,091,170		2,091,170	-
国県等補助金	676,401		676,401	-
本年度差額	△ 28,838		△ 28,838	-
固定資産等の変動(内部変動)		595,606	△ 595,606	
有形固定資産等の増加		1,126,763	△ 1,126,763	
有形固定資産等の減少		△ 246,498	246,498	
貸付金・基金等の増加		104,214	△ 104,214	
貸付金・基金等の減少		△ 388,874	388,874	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,906	5,906		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	989			989
その他	7,726	-	7,726	
本年度純資産変動額	△ 14,216	601,512	△ 616,718	989
本年度末純資産残高	9,039,475	12,973,629	△ 3,934,154	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,746,377
業務費用支出	1,536,243
人件費支出	710,934
物件費等支出	767,693
支払利息支出	20,705
その他の支出	36,912
移転費用支出	1,210,134
補助金等支出	728,916
社会保障給付支出	479,635
その他の支出	1,583
業務収入	2,903,971
税収等収入	2,091,496
国県等補助金収入	576,521
使用料及び手数料収入	30,445
その他の収入	205,509
臨時支出	56,700
災害復旧事業費支出	56,700
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	100,894
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,112,612
公共施設等整備費支出	1,015,202
基金積立金支出	85,921
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,489
その他の支出	-
投資活動収入	479,293
国県等補助金収入	99,880
基金取崩収入	356,680
貸付金元金回収収入	11,717
資産売却収入	972
その他の収入	10,043
投資活動収支	△ 633,319
【財務活動収支】	
財務活動支出	328,290
地方債等償還支出	328,290
その他の支出	-
財務活動収入	874,052
地方債等発行収入	874,052
その他の収入	-
財務活動収支	545,762
本年度資金収支額	13,337
前年度末資金残高	89,020
比例連結割合変更に伴う差額	18,406
本年度末資金残高	120,763
前年度末歳計外現金残高	5,232
本年度歳計外現金増減額	12,668
本年度末歳計外現金残高	17,900
本年度末現金預金残高	138,663